



Serv. Determinazioni Dirigenziali

Trasmessa: Sett. IX

Rag. Altes

il 13.06.07

Il Resp. del servizio  
L'Istruttore Amministrativo  
(M. Scarpulla)

*[Signature]*

## CITTÀ DI RAGUSA

SETTORE IX

### DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Approvata al Registro Generale in data <u>8 GIU. 2007</u> N. <u>1292</u>	Approvazione amministrativa dei progetti esecutivi dei "LAVORI PER L'ADEGUAMENTO ALLE NORME TECNICHE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI NEGLI EDIFICI SCOLASTICI "QUASIMODO", "STESICORO", "PERICOLO" "RODARI", "TEOCRITO" (Necker), "A. MORO (Walt Disney)", "Materna Marina" (via Portovenere)".
N. <u>154</u> Settore <u>IX</u> Data <u>08/08/07</u>	

#### DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

NON COMPORTA ULTERIORE SPESA

BIL.

CAP.

IMP.

FUNZ.

SERV. */*

INTERV.

IL RAGIONIERE

L'anno duemilasette, il giorno 0700 del mese di Giugno nell'ufficio del settore IX il  
Dirigente ing. Scarpulla Michele ha adottato la seguente determinazione:

Premesso:

che con Determinazione Dirigenziale n° 1253 del 7/6/07 è stato nominato responsabile unico del Procedimento dei lavori di cui all'oggetto il sottoscritto ing. Michele Scarpulla;

che con Determinazione Sindacale n° 74 del 7/6/07 è stato nominato l'ing. Licitra Carmelo dipendente tecnico dell'Amministrazione Comunale, quale progettista dei lavori di cui all'oggetto;

che in data 04/06/2007 il suddetto tecnico ha prodotto i progetti definitivi per ogni singolo intervento così suddivisi:

- 1) LAVORI PER L'ADEGUAMENTO ALLE NORME TECNICHE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI NEGLI EDIFICI SCOLASTICI "Quasimodo", "Stesicoro", "Pericolo" per l'importo complessivo di €.128.000 così distinto:

PER FORNITURE, MANODOPERA E NOLIA B.A.	€ 97 234,38
ONERI SICUREZZA NON SOGG. A RIBASSO	€ 2 722,36
IMPORTO TOTALE A B.A.	€ 99 956,74
SOMME A DISPOSIZIONE	
IVA 20%	19 991,39
SPESE TECNICHE 2 %	1 999,14
SPESE PUBBLICITA' GARA	4 500,00
IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI	4 275,09
TOTALE SOMME A DISP.	30 765,62
TOTALE PROGETTO	€ 128 000,00

- 2) LAVORI PER L'ADEGUAMENTO ALLE NORME TECNICHE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI NEGLI EDIFICI SCOLASTICI "Teocrito", "A. Moro", "Marina" per l'importo complessivo di €.89.000 così distinto:

PER FORNITURE, MANODOPERA E NOLI A B.A.	€ 66 385,97
ONERI SICUREZZA NON SOGG. A RIBASSO	€ 2 124,35
IMPORTO TOTALE A B.A.	€ 68 510,32
SOMME A DISPOSIZIONE	
IVA 20%	13 702,06
SPESE TECNICHE 2 %	1 370,21
SPESE PUBBLICITA' GARA	4 500,00
IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI	3 041,76
TOTALE SOMME A DISP.	22 614,03
TOTALE PROGETTO	€ 89 000,00

- 3) LAVORI PER L'ADEGUAMENTO ALLE NORME TECNICHE DELL' IMPIANTO ELETTRICO NELL' EDIFICIO SCOLASTICO "Rodari" per l'importo complessivo di €.86.500 così distinto:

PER FORNITURE, MANODOPERA E NOLIA B.A.	€ 64 330,84
ONERI SICUREZZA NON SOGG. A RIBASSO	€ 2 058,59
IMPORTO TOTALE A B.A.	€ 66 389,43
SOMME A DISPOSIZIONE	
IVA 20%	13 277,89
SPESE TECNICHE 2 %	1 327,79
SPESE PUBBLICITA' GARA	4 500,00
IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI	3 063,49
TOTALE SOMME A DISP.	22 169,16

Visti i verbali di validazione dei succitati progetti sottoscritto in data 05/06/2007 dal R.U.P. ai sensi della legge normativa vigente;  
Visto il parere in linea tecnica espresso dal R.U.P. in data 05/06/2007 ai sensi dell'art. 7 bis della L. n° 109/94 con le modifiche della L.R. 7/2002 e successive modifiche:

- Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
- Visto l'art. 47 dello statuto di questo Comune
- Vista la Legge 11.02.1994 n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni nel testo coordinato con le norme della L. R. n. 7 del 02.08.2002 e della L.R. n. 7 del 19/05/2003
- Visto il D.L. 494/96 e successive modifiche ed integrazioni in materia di sicurezza nei cantieri;

## AZIONE DIRIGENZIALE DETERMINA

1) Di approvare il linea amministrativa i progetti definitivi dei lavori in oggetto, redatti dall'ing. Licitra Carmelo dipendente del Comune di Ragusa ed approvati in linea tecnica dal Responsabile Unico del Procedimento in data 05/06/2007.

- ☒ LAVORI PER L'ADEGUAMENTO ALLE NORME TECNICHE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI NEGLI EDIFICI SCOLASTICI "Onasimodo", "Stesicoro", "Pericolo" per l'importo complessivo di € 128.000;
- ☒ LAVORI PER L'ADEGUAMENTO ALLE NORME TECNICHE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI NEGLI EDIFICI SCOLASTICI "Tescito", "A. Moro", "Marina" per l'importo complessivo di € 89.000;
- ☒ LAVORI PER L'ADEGUAMENTO ALLE NORME TECNICHE DELL' IMPIANTO ELETTRICO NELL' EDIFICIO SCOLASTICO "Rodari" per l'importo complessivo di € 86.500.

2) Di dare atto che la presente approvazione amministrativa del progetto occorre per richiedere i contributi all'Assessorato Regionale competente, pertanto, il presente atto non comporta impegno di spesa da assumere con successivo atto.

Ragusa li 05/06/2007

IL DIRIGENTE

(ing. Michele Scarpitta)

Att. Copie progetti

3. Verbali validazione progetto

3. Relazione Parere in linea tecnica del 05/06/2007

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria

IL DIRIGENTE

(ing. Scarpitta Michele)

## SETTORE FINANZA E CONTABILITÀ

Si attesta la regolarità contabile di cui all'art.53, co. 1 della legge 142/90, e ai sensi dell'art.153 co. 5 del D. L.gs. n.267/2000, dell'art.17 del regolamento contabilità C.C.n.48/04.

### IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa \_\_\_\_\_

### IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 20 GIU. 2007

IL MESSO COMUNALE  
IL MESSO NOTIFICATORE  
(Tagliarini Sergio)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioè dal 20 GIU. 2007 al 26 GIU. 2007

Ragusa 27 GIU. 2007

### IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all'originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa \_\_\_\_\_

### IL SEGRETARIO GENERALE